
SEXUÁLNÍ PREDÁTOŘI, ODPORNÉ NÍZKÉ
OBTĚŽOVÁNÍ – PREZIDENT PAVEL A
PŘEDSEDA VYSTRČIL!!! Bobošíková
ohromila
- CZ24 News | 12. května 2023

ČESKO: Moderátorka Jana Bobošíková z pořadu Aby bylo jasno ukázala, za co se utrácí na
veřejných vysokých školách peníze daňových poplatníků. Představila zajímavý manuál,
podle něhož se například předseda Senátu Vystrčil mohl dopustit sexuálního verbálního
násilí vůči předsedkyni Sněmovny Pekarové Adamové a prezident Pavel fyzicky sexuálně
obtěžovat ministryni obrany Janu Černochovou.

Mendelova univerzita v Brně, kde mimo jiné dělala rektorku neúspěšná kandidátka na prezidentku
Danuše Nerudová. Tato univerzita začala řešit nevhodné chování, šikanu a sexuální obtěžování. Jak
vyplývá z webu Mendelovy univerzity, který se jmenuje Bezpečná MENDELU, bude se na univerzitě
řešit nevhodné chování a prevence.

Server nabízí dospělým lidem informace o tom, co je šikana, co je sexuální obtěžování a jaké hrozivé
důsledky má takové jednání pro jednotlivce i pro kolektiv. A také jak se má chovat oběť, která se
domnívá, že ji někdo šikanuje, přibližuje Jana Bobošíková. Šikana je představena ve třech formách –
vědomá, nevědomá a patologická.

Ohledně druhu sexuálního obtěžování se rektorát podle Bobošíkové přímo „vyřádil“. Sexuální
obtěžování je podle manuálu verbální, neverbální a fyzické. Verbální jsou například sexuální
poznámky o něčím těle, oblékání či vystupování. Mezi neverbální sexuální obtěžování se pak řadí
například „zírání“.

Bobošíková pak poukázala na možné Vystrčilovo verbální násilí vůči Pekarové Adamové: „Tak mě tak
napadlo, jak by asi na univerzitě dopadl předseda Senátu Miloš Vystrčil, ten se totiž chová více než
podivně k předsedkyni Poslanecké sněmovny Markétě Pekarové Adamové. Nevím, zda by na některé
jeho výroky nebylo nahlíženo jako na sexuální poznámky o něčím těle, oblékání a vystupování,“
uvedla s ohledem na příručku Mendelovy univerzity a pustila záznam, jak Vystrčil hovoří například o
„zářících“ očích Pekarové Adamové v souvislosti s výměnou informací o návštěvě Tchaj-wanu.

Podle příručky by se mohl vůči Pekarové Adamové také dopouštět neverbálního sexuálního
obtěžování, tzv. zírání, a ještě k tomu nabádat veřejně druhé. Třeba když při vystoupení před
novináři uvedl, že z jeho pohledu to lépe vypadá, když vystoupí společně.

Manuál aplikovala také na prezidenta Petra Pavla. „Ten si v logice Mendelovy univerzity dovolil
přímo fyzické sexuální obtěžování,“ ukázala záběr, kdy Pavel narušuje fyzické hranice a bez svolení
osahává ministryni obrany Janu Černochovou, když se dotýká jejích zad.

„Prezident Pavel by si měl dát pozor, co kdyby si na něj paní ministryně v duchu poučky brněnské
univerzity stěžovala?“ dodala moderátorka s tím, že to, co se jeví úsměvně, myslí na Mendelově
univerzitě naprosto vážně.

https://cz24.news/sexualni-predatori-odporne-nizke-obtezovani-prezident-pavel-a-predseda-vystrcil-bobosikova-ohromila/
https://cz24.news/sexualni-predatori-odporne-nizke-obtezovani-prezident-pavel-a-predseda-vystrcil-bobosikova-ohromila/
https://cz24.news/sexualni-predatori-odporne-nizke-obtezovani-prezident-pavel-a-predseda-vystrcil-bobosikova-ohromila/
https://cz24.news/sexualni-predatori-odporne-nizke-obtezovani-prezident-pavel-a-predseda-vystrcil-bobosikova-ohromila/


 

ZDROJ: YouTube/PL


